
Zbiórka będzie odbywać się pod hasłem „Tu 
wszystko gra OK!”.

W całej Polsce około 120 tysięcy wolontariuszy w po-
nad 1700 lokalnych Sztabach WOŚP  będzie zbierać 
pieniądze do tradycyjnych tekturowych puszek, a 
w Internecie odbywać się będą setki internetowych 
zbiórek i aukcji.
 
Za zebrane środki zostanie zakupiony nowoczesny 
sprzęt do diagnozowania, monitorowania i rehabili-
tacji chorób płuc dla 15 oddziałów pulmonologicz-
nych dla dzieci i 49 oddziałów dla dorosłych.

W Warszawie Wielki Finał WOŚP odbędzie się na bło-
niach PGE Narodowego.  
Mamy nadzieję, że tegoroczny Finał będzie dniem 
pełnym optymizmu i radości i jak zawsze będzie 
skłaniać Polaków do wspólnego bycia ze sobą, od-
suwając choć na moment wszelkiego rodzaju troski 
i kłótnie.

O godzinie 20:00 kulminacyjnym momentem cało-
dniowej zbiórki na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy będzie „Światełko do Nieba”.  
Będzie to piękna chwila, kiedy w całej Polsce ludzie 
wyślą w stronę nieba  Dobre Anioły - światełka w 
postaci zapalonej zapałki, świeczki, pochodni czy 
sztucznych ogni.
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DRODZY CZYTELNICY!

Witamy w Nowym Roku 2024!
Niech ten Nowy Rok przyniesie Wam drodzy Czy-
telnicy spokój, szczęście i mnóstwo pięknych chwil.  
Niech otacza Was miłość, a każdy dzień będzie pełen 
pozytywnej energii.  Życzymy Wam odwagi do po-
dejmowania nowych wyzwań i realizowania swoich 
celów. Niech 2024 będzie rokiem sukcesu!
                         Redakcja Gazety Szkolnej Info Dwójki

W tym pięknym, zimowym miesiącu zapraszamy 
Was do przeczytania kolejnego wydania numeru 
„Info Dwójki”.

W numerze: 
• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (WOŚP) 
• Ferie Zimowe
• Dzień Babci i Dziadka
• Uśmiech numeru

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY  

Niedziela, 28 stycznia 2024 - Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (WOŚP) to 
fundacja, która ma na celu działanie na rzecz opieki 
zdrowotnej, szczególnie dzieci. W działalność WOŚP 
wchodzi przede wszystkim coroczne zbieranie pie-
niędzy, a potem kupowanie sprzętu do szpitali w ca-
łej Polsce. Prezesem fundacji i jednym z założycieli 
WOŚP jest Jerzy (Jurek) Owsiak. Charakterystycz-
nym znakiem WOŚP jest czerwone serduszko z na-
zwą fundacji w środku.
Każdy Finał WOŚP ma określony temat, czyli cel 
medyczny, na który przeznaczone zostaną zebrane 
podczas Finału pieniądze oraz hasło, które promuje i 
wyjaśnia medyczny cel zbiórki.

W tym roku temat zbliżającego się 32. Finału  
to „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i do-
rosłych!” 

Cel akcji powstał po konsultacjach z Polskim Towa-
rzystwem Pneumonologii Dziecięcej, które zwróciło 
uwagę na zdrowotne konsekwencje pandemii – bar-
dzo poważne zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. 
Sytuację pogarsza, a tym samym zwiększa licz-
bę osób z chorobami układu oddechowego, zła ja-
kość powietrza w Polsce. Dodatkowo Fundacja chce 
wspomóc pacjentów z mukowiscydozą.  

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

21 stycznia Dzień Babci  - 22 stycznia Dzień Dziadka
Babcia i dziadek to seniorzy Twojego rodu. Są mą-
drością, oparciem, drogowskazem i wzorem dla 
reszty rodziny, a dodatkowo lustrzanym odbiciem 
Twoich rodziców. Dziadkowie to osoby, na które za-
wsze możemy liczyć, którzy kojarzą się z miłością, 
ciepłem, dobrą radą, i pomocą.  
W tym niezwykłym dniu, jedynym dniu w roku, peł-
nym uśmiechu, radości i wzruszeń podziękujcie im 
za to, że są i kochają Was z niesłabnącą siłą.

„Kochani, dziś okazja rzadka:
mamy Dzień Babci i Dzień Dziadka.
Jak wiecie, jest ich razem czworo,
co można sprawdzić, gdy się zbiorą.
Wciąż mówią wtedy o tych latach,
gdy dzieckiem jeszcze był mój tata,
a moja mama bez swych lalek
do łóżka iść nie chciała wcale.
A teraz (ach, jak ten czas leci)!
Cieszą się z dzieci swoich dzieci.
I myślą widząc ich gromadkę,
że miło babcią być i dziadkiem.
Wy też swej szansy nie przegapcie:
kochajcie dziadków swych i babcie!”

- Jaki jest najsłynniejszy matematyk na świecie?
- Kalkulator!

***
- Zosiu, co tak długo robisz w kuchni? – pyta mama
- Mamo, kostka lodu wpadła mi do wrzątku i nie 
mogę jej znaleźć.

***
Jasio siedzi na kolanach taty i dostrzega na jego gło-
wie pierwszy siwy włos.
Przerażony krzyczy:
-Tato! Głowa Ci pleśnieje!

***
Tata pyta syna:
- Co ci się stało w oko?
- Dostałem śrubokrętem od Kowalskiej.
- Przez przypadek?
- Nie, przez dziurkę od klucza.

***
- Tato, miałeś w szkole same piątki, a mnie znowu 
nie wyszło - mówi Jaś do ojca po powrocie ze szkoły.
 - Czy ty na pewno jesteś moim ojcem?

***
Pani pyta dzieci jaki zawód chciałyby wybrać.
- Lekarz, aktorka, modelka, policjant... odpowiadają 
dzieci.
A ty Jasiu kim chcesz zostać? - pyta pani
- Emerytem.

***
Idzie Jaś i ciągnie sznurek.
- Jasiu, dlaczego ciągniesz ten sznurek?
- Próbowałem go pchać, ale mi nie wyszło. 

***
Jasio przychodzi do domu. Mama krzyczy:
- Dlaczego masz takie brudne ręce???
- Bo bawiłem się w piaskownicy!!!
- Ale dlaczego masz czyste palce???
- Bo gwizdałem na psa!!!
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Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Legionowie
ul. Jagiellońska 67 serdecznie zaprasza Dzieci z Rodzicami
na 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,

który odbędzie się również w naszej szkole.
28 stycznia 2024 w godzinach 11:00 - 16:00.

 
Dorota Kuchta - dyrektor szkoły i szefowa sztabu XXXII

FINAŁU WOŚP w ZSP2.

POCZĄTKI WOŚP

Wszystko zaczęło się 3 stycznia 1993 roku. To wtedy 
odbył się pierwszy Finał WOŚP, celem którego było 
wsparcie leczenia chorób serca w Oddziale Kardio-
chirurgii Dziecięcej warszawskiego Centrum Zdrowia 
Dziecka.   

Od tamtej pory Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy cieszy się coraz większą popularnością i jest 
wydarzeniem cyklicznym.  Podczas finału odbywają 
się koncerty, festiwale, happeningi, tysiące wolonta-
riuszy zbiera pieniądze w całej Polsce i na świecie.

Już pierwszy Finał okazał się wielkim sukcesem, ze-
brano kwotę przekraczającą półtora miliona dolarów. 
Ponieważ zebrana kwota zdecydowanie przekroczy-
ła zakładaną na początku, to oprócz warszawskiego 
oddziału kardiochirurgii jeszcze dziesięć innych od-
działów kardiochirurgii dziecięcej otrzymało pomoc 
od fundacji.

Od tamtej pory Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, w skrócie zwana WOŚP, cieszy się coraz 
większą popularnością i jest wydarzeniem cyklicz-
nym.  Podczas finału odbywają się koncerty, festiwa-
le, happeningi, tysiące wolontariuszy zbiera pienią-
dze w całej Polsce i na świecie.

Przez cały dzień Finału w studiu telewizyjnym trwają 
licytacje „Złotych Serduszek” wykonywanych przez 
Mennicę Polską, „Złotych Kart Telefonicznych” prze-
kazywanych przez Telekomunikację Polską, a tak-
że przedmiotów licytacyjnych, podarowanych przez 
znanych artystów, sportowców, dziennikarzy, cele-
brytów i pisarzy oraz organizacje i spółki.     

Podczas jednego z Finałów dużym zainteresowaniem 
cieszył się wystawiony na licytację lot samolotem 
szkolno-bojowym SBLim-2. Była to nie tylko wyjąt-
kowa okazja do przeżyć iście historycznych, ale rów-
nież olbrzymia dawka adrenaliny.

Innym razem Mennica Gdańska wystawiła na aukcje 
monety pamiątkowe z związane z książką „Wiedź-
min” - jedną pokazującą moment przyjazdu Geralta 
do zamku w Cintrze, a drugą z wiedźmińskimi sym-
bolami, czyli m.in. wilkiem i mieczem.

Jednym z hitów Finału był Rolls-Royce Silver Shadow 
prosto z garażu braci Collins.

W tym roku również nie zabraknie spotkań z cieka-
wymi ludźmi i atrakcyjnych przedmiotów na licyta-
cje.

Piosenkarka Blanka Stajkow wystawiła na licytację 
dla WOŚP diamentową płytę za singiel „Solo”.
Viki Gabor - spotkanie i osobiste przekazanie 3 za-
bawek Furby.

Marcin Gortat, były koszykarz reprezentacji Polski i 
zespołów NBA, zaoferował lot prywatnym śmigłow-
cem na jedną z europejskich eliminacji żużlowego 
Grand Prix, bilety VIP na mecz, zwiedzanie parku 
maszyn oraz spotkanie z najlepszymi żużlowcami na 
świecie!

Były już reprezentant Polski Grzegorz Krychowiak 
przekazał buty piłkarskie z autografem i oryginalną 
koszulkę z ABHA.  

O godzinie 20:00 kulminacyjnym momentem cało-
dniowej zbiórki na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy będzie „Światełko do Nieba”. 
Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej! 

FERIE ZIMOWE 

W tym roku ferie zimowe w województwie mazo-
wieckim rozpoczynają się 15 stycznia i trwają do 28 
stycznia.
Przed nami czas na różne przyjemności i na wypo-
czynek, ale aby spędzić je bezpiecznie należy pa-
miętać o podstawowych zasadach:

1. W wolnej chwili staraj się przebywać na świeżym 
powietrzu.
2. Ubieraj się odpowiednio do temperatury panują-
cej na dworze, nie chodź w przemoczonym ubraniu.
3. Przed wyjściem na zewnątrz zjedz odżywczy posi-
łek i wypij ciepły napój.
4. Baw się w bezpiecznych miejscach.
5. Na łyżwach nie ślizgaj się po lodzie na rzece lub 
stawie, tylko w wyznaczonych miejscach.
6. Nie zjeżdżaj na sankach w pobliżu dróg i zbiorni-
ków wodnych.
7. Nie doczepiaj sanek do samochodów.
8. Nie rzucaj śnieżkami w przechodniów, okna i nad-
jeżdżające samochody.
9. Zawsze informuj rodziców dokąd wychodzisz.
10. Wracaj do domu o wyznaczonej porze.
11. Nie korzystaj z propozycji przejażdżki lub space-
ru z nieznajomym.
12. Nie wpuszczaj obcych do domu pod nieobecność 
w domu dorosłych domowników.
13. Pamiętaj o podstawowych zasadach higieny.
14. W czasie ferii nie spędzaj zbyt dużo czasu przed 
telewizorem lub komputerem. Pamiętaj, iż zbyt 
długie siedzenie przed ekranem jest niezdrowe dla 
oczu, kręgosłupa i psychiki.
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